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عادل شــهرزاد افزود: عملیات اجرایی نیروگاه اتمی 
سیریک به ظرفیت پنج هزار مگاوات در بهمن ماه ۱۴۰۲ 
آغاز شــده و شــامل چهار واحد نیروگاه اتمی از نوع 
نسل توسعه یافته موسوم به نسل سوم پلاس هرکدام 
با ظرفیت حداقل یکهزار و ۲۰۰ مگاوات الکتریکی در 
مجموع به ظرفیت پنج هزار مگاوات ساخته خواهد 

شد.
وی با اشــاره به دو نیروگاه ۱۰ مگاواتی دیزلی و ۱۰۰ 
مگاواتی خورشــیدی، گفت: پروژه های نیروگاه ۱۰ 
مگاواتی دیزلی با اعتبار چهار هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال 
و نیروگاه ۱۰۰ مگاواتی خورشــیدی با اعتبار ۲۵ هزار 

میلیارد ریال در هرمزگان درحال اجرا است.
شــهرزاد اضافه کرد: همچنین ساخت ۸۷۰ مگاوات 
نیروگاه جدید و تکمیل ۲ واحد نیروگاهی با ظرفیت 
۳۴۹ مگاوات تا پایان ســال و ســاخت و راه اندازی 

نیروگاه ۱۰ مگاواتی خورشیدی با اعتبار ۲ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال از دیگر طرح های پیشران استان در حوزه 

انرژی بوده است.
وی افزایش ظرفیت پست های انتقال و فوق توزیع برق 
استان را از طرح های پیشران در حوزه انرژی دانست 
و عنوان کرد: افزایش ظرفیت پیست های انتقال و فوق 
توزیع ۲ هزار و ۲۹۳ مگاولت آمپر با اعتبار ۶۰ هزار و 
۶۰۰ میلیارد ریال و همچنین ســه هزار و ۵۵ مگاولت 
آمپر پســت های انتقال و فوق توزیع با اعتبار ۷۹ هزار 

میلیارد ریال از دیگر طرح های پیشران در حوزه انرژی 
است که در حال احداث است.

وی با اشــاره به افزایش ظرفیت خطوط انتقال و فوق 
توزیع برق اســتان هرمزگان، گفت: طرفیت خطوط 
انتقــال و فوق توزیع ۲۱۴ کیلومتــر با اعتبار ۷۹ هزار 
میلیارد ریال افزوده شده و ۶۲۷ کیلومتر خطوط انتقال 
و فــوق توزیع با اعتبار ۳۰ هزار و ۴۸۰ میلیارد ریال از 
دیگر پروژه های پیشــران حوزه انرژی هستند که در 

حال احداث است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان: 

        اقتصاد کیش -  معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: 
عملیات اجرایی ســه نیــروگاه اتمی، 
خورشــیدی و دیزلی به منظور تامین برق 
مورد نیاز اســتان و به تبع آن کشــور، در 

هرمزگان در حال اجرا است.

هرمزگان سه نیروگاه اتمی، خورشیدی
 و دیزلی در حال ساخت دارد

   

اقتصاد کیش -   سرپرست معاونت بهره برداری شرکت فولاد هرمزگان گفت:تبدیل 
فولاد هرمزگان به مرکز ثقل توسعه و اشتغال زایی در استان هرمزگان تبدیل می شود.

مجید ابوعطیوی در پاسخ به توییت منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر وجود نیروی 
مازاد در فولاد هرمزگان و توقف فعالیت های این شــرکت، بیان کرد: شــرکت فولاد 
هرمزگان به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد کشور که دارای ۵۳۰۰ نفر 
پرسنل در حوزه های مختلف تولیدی و طرح های توسعه ای است، در سال های اخیر 
اجرای طرح های توســعه ای در کنار رشــد تولید را سرلوحه خود قرار داده و به طور 
مرتب رکوردشــکنی کرده است. ثبت رکوردهای ماهیانه و سالیانه هم در تولید آهن 
اسفنجی و هم تختال فولادی در سه سال گذشته نشان از عزم این شرکت برای حرکت 

رو به جلو دارد.
سرپرست معاونت بهره برداری شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: فولاد هرمزگان 
در سال جاری که از سوی مقام معظم رهبری با عنوان »جهش تولید« با مشارکت مردم 
نامگذاری شده، از همان ابتدای سال این شعار را سرلوحه کار خود قرار داد و توانست 
در ماه های فروردین و اردیبهشــت ۲۷ رکورد تولیدی را به ثبت برســاند. دستیابی به 
رکورد تولید ماهیانه تختال فولادی و آهن اسفنجی در هر دو ماه فروردین و اردیبهشت، 
دســتیابی به رکوردهای روزانه تولید تختال فولادی و آهن اسفنجی و نیز دستیابی به 
رکوردهای کیفی متعدد در این زمینه حاکی از عزم فولاد هرمزگان برای جهش تولید 

در سال ۱۴۰۳ بوده است.
وی ادامه داد: مجموع تولید فولاد هرمزگان در بهار به ۹۴۵ هزار تن رسید که رشد ۳ 
درصدی را در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد و این امر نشان از رو به 
جلو بودن این شرکت است. دستیابی به این افتخارات و رشد سه ماهه تولید در حالی رخ 
داده که از اواسط خرداد ماه شاهد آغاز محدودیت های برق برای صنعت فولاد بودیم.

ابوعطیوی با اشاره به اجرای طرح های توسعه ای متعدد از سوی فولاد هرمزگان، تصریح 
کرد: شرکت فولاد هرمزگان برای نقش آفرینی بیشتر در صنعت فولاد کشور و توسعه 
این صنعت در استان هرمزگان به عنوان یکی از مهم ترین مناطق مزیت دار برای توسعه، 
پروژه های متعددی را در سال های اخیر به اجرا درآورده است. این پروژه ها علاوه بر 
جهش تولید در این شرکت به ویژه در زمینه آهن اسفنجی یعنی افزایش تولید از ۱٫۶۵ 
میلیون تن به ۵ میلیون تن، افزایش ظرفیت فولادسازی از ۱٫۵ میلیون تن به ۳٫۳ میلیون 
تن، یک پروژه استراتژیک دیگر را نیز دربر می گیرد که نورد گرم با ظرفیت ۱٫۷ میلیون 
تن ورق فولادی خاص است و می تواند فولاد هرمزگان به نخستین تولیدکننده ورق 

فولادی در استان هرمزگان تبدیل کند.
وی در پایــان عنوان کرد: توســعه فولاد هرمزگان علاوه بــر مزیت های اقتصادی، 
مزیت های اجتماعی زیادی برای اســتان هرمزگان دربر خواهد داشت. همان طور که 
گفته شد، در حال حاضر ۵۳۰۰ نفر در این شرکت مشغول به کار هستند که در صورت 
بهره برداری از طرح های توسعه ای، تعداد شاغلین در فولاد هرمزگان به بیش از ۸۰۰۰ نفر 
افزایش خواهند یافت و فولاد هرمزگان به بزرگ ترین فولادساز استان هرمزگان تبدیل 
می شود. از نظر جنبه اجتماعی نیز با توجه به افزایش تولید و تولید محصولات جدید، 
می توان گفت فولاد هرمزگان به مرکز ثقل صنعت فولاد در جنوب کشور با گرایش به 

محصولات ویژه تبدیل می شود.

سرپرست معاونت بهره برداری شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد:

تبدیل فولاد هرمزگان به مرکز ثقل 
توسعه و اشتغال زایی در استان هرمزگان

اقتصاد کیش -     مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از پهلوگیری 
دو کشتی فله بر و گازی در اسکله های این بندر خبر داد.

حمیدرضا محمدحسینی تختی با اعلام این خبر اظهار کرد: در روزهای گذشته یک 
کشتی بزرگ فله بر با حداکثر آبخور ۱۱ متر با ظرفیت ۴۶ هزار تن در بندر شهید باهنر 

پهلو دهی شده است.
وی افزود: این کشتی که ۱۸۶ متر نیز طول دارد، در مدت حدود ۱۰ روز کار بارگیری 

را انجام داده و بندر شهید باهنر را به قصد بندر مقصد، ترک می کند.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان با اشاره به بارگیری ۴۰ هزار تن 
گوگرد در این کشتی، خاطرنشان کرد: بندر شهید باهنر با آبخور ۱۱.۵ متر، قادر به پذیرش 

انواع شناورها، به غیر از کانتینری است.
محمدحسینی تختی خاطرنشان کرد: علاوه بر این کشتی فله بر، یک فروند کشتی حمل 

گاز مایع نیز در یکی از اسکله های نفتی بندر شهید باهنر پهلو دهی شده است.
وی با اشــاره به اینکه بندر شــهید باهنر دارای دو پست اسکله نفتی است، گفت: این 
کشتی نیز با طول ۸۷ متر و آبخور خروجی ۶.۵ متر، ظرفیت بارگیری سه هزار و ۵۰۰ 

تن گاز مایع را دارد.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خبر داد؛

پهلوگیری دو کشتی فله بر و گازی
 در بندر شهید باهنر

اقتصاد کیش -      مطابق برنامه زمانبندی ممنوعیت صید برخی آبزیان در آب های 
هرمزگان اعلام شد.

محمد جوانمرد گفت: طبق این برنامه صید میش ماهیان از ۱۵ مرداد تا پایان شهریور در 
صیدگاه های استان ممنوع است.

معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان افزود: هرسال با توجه به فصل تخم 
ریزی آبزیان به ویژه گونه های ارزشمند، نسبت به اعلام زمان ممنوعیت صید اقدام و 

اطلاع رسانی می شود.
وی گفت: هرگونه صید، خرید، فروش، حمل و نگهداری این آبزیان در زمان ممنوعیت 

جرم بوده و از طریق مراجع قضایی قابل پیگرد است.

 

اعلام ممنوعیت صید میش ماهیان
 در صیدگاه های هرمزگان

اقتصاد کیش -    فرماندار شهرستان بندرخمیر گفت: اولویت برای بهبود فضای کسب 
و کار، تجارت و رشد سرمایه گذار داخلی و خارجی در شهرستان باید ارتقای سطح 

آموزش تخصصی و کاربردی چگونگی جذب سرمایه گذار باشد.
در نشستی رضا ارباب صادقی نماینده وزارت امور خارجه در استان هرمزگان، مهرداد 
نظری معاون روابط بین الملل دفتر استانداری باحضور در شهرستان خمیر با میرهاشم 
خواســتار فرماندار شهرستان خمیر و نمایندگان حوزه های مختلف سرمایه گذاری 
شهرستان در زمینه های توسعه روابط خارجی ،سرمایه گذاری وتجارت گردشگری 

دیدار و گفتگو کردند.
فرماندار شهرستان خمیر در این نشست باتأکید برجذب سرمایه گذار داخلی وخارجی 
در تمام حوزه موجود درشهرستان اظهار داشت: اولویت برای بهبود فضای کسب و کار، 
تجارت و رشد سرمایه گذار داخلی و خارجی در شهرستان باید ارتقای سطح آموزش 

تخصصی و کاربردی چگونگی جذب سرمایه گذار باشد.
مهندس خواســتار با اشاره به طرح آموزش بازرگانان و تاجران جوان گفت: آموزش 
تخصصی به جوانان در پایان دوران تحصیلی متوســطه و آغاز ســال های تحصیلی 
دانشگاهی، می تواند ضمن پرورش ذهنیت و روحیه کسب درآمد، زمینه ای مناسب را 

به جهت توسعه نوین و کاربردی کسب و کار در منطقه فراهم آورد.
میرهاشــم خواســتار بــا اشــاره بــه ظرفیــت بســیار خــوب درحــوزه های 
گردشگری،کشاورزی،معادن و... در شهرستان گفت: باید در شهرستان برنامه ریزی 
لازم برای آن صورت گرفته شود که در تمام زمینه ها متخصص علمی از خود شهرستان 

داشته باشیم.
وی با اشاره به مجتمع بندری،تالاب بین المللی خورخوران،کشاورزی کهورستان و ...در 
منطقه افزود: برای رونق صادرات وجذب سرمایه باید طرح های توجیهی و زیرساخت 
های لازم به چندین زبان آماده و دراختیار مسؤلین مربوطه قرار گیرد تا با برنامه ریزی 

هماهنگ مشکلات در مسیر رفع گردد.
او با اشاره در حال توسعه بودن شهرستان خمیر و قرار گرفتن درکریدور جنوب کشور 
و وجود چندین چشمه های آبگرم درمانی ،قلعه های تاریخی،بندرگاهها و ... تاکید 
کرد:باید از این ســرمایه ها بصورت تخصصی استفاده کرده و درجهت کسب درآمد 

پایدار بهره برد.
 مهندس خواستار گفت: رایزنی و اقدامات خوبی در زمینه جذب سرمایه گذاران داخلی 

و خارجی صورت گرفته است.
نماینده عالی دولت در شهرستان خمیرافزود: در راه توسعه ی کسب و کار در شهرستان 

از هر مرجعی که نیاز باشد پیگیری لازم انجام خواهیم داد.
 رضا ارباب صادقی نماینده وزارت خارجه در استان هرمزگان در این نشست با اشاره 
به ظرفیت و موقعیت خوب شهرستان خمیرگفت: وزارت امورخارجه همکاری های 

لازم در تمام زمینه خواهد داشت.
ارباب صادقی بیان داشــت: اگر برای پیشــرفت برنامه جامع نداشته باشیم نمی توان 

پیشرفت را حاصل کرد.
وی در ادامــه راهکارهــای قانونی جهت رفــع موانع صــادرات،واردات و جذب 

سرمایه گذاری در حوزه های مختلف را تشریح کردند.
دراین نشســت نمایندگان حوزه های گردشگری، کشاورزی،معادن و.... مشکلات 
حوزه های خود در بخش های صادرات، واردات وجذب سرمایه گذاری را بیان نمودند.

فرماندار شهرستان خمیر:

از هر ظرفیتی برای توسعه کسب و کار 
در بندرخمیر استفاده می کنیم

اقتصاد کیش -   مدیر ژئوپارک جهانی قشم از ارزیابی دوره ای یونسکو از این ژئوپارک 
در فاصله ماه های سپتامبر و اکتبر ۲۰۲۴ خبر داد و گفت: ژئوپارک جهانی قشم آماده 

استقبال از ارزیاب های شبکه جهانی ژئوپارک های یونسکو است.
سجاد اشگرف اظهار کرد: ژئوپارک های جهانی یونسکو با هدف تمدید جایگاه آنها در 
فهرست شبکه جهانی ژئوپارک های یونسکو و ارائه کارت سبز به آنها، هر چهار سال 
یک بار ارزیابی می شوند، که با توجه به محدودیت های کرونا، ارزیابی ژئوپارک جهانی 
قشم، با تعویق زمانی، در سال ۱۴۰۱ انجام شد و اکنون پس از گذشت دو سال، طبق 
اعلام شــبکه جهانی ژئوپارک های یونسکو قرار است دوره ارزیابی ژئوپارک جهانی 
قشــم در فاصله ماه های سپتامبر و اکتبر ۲۰۲۴ )اواخر تابستان و یا اوایل پاییز( با سفر 

ارزیاب های یونسکو به جزیره قشم، انجام شود.
مدیر ژئوپارک جهانی یونســکو در جزیره قشم گفت: این ژئوپارک آماده استقبال از 

ارزیابی های شبکه جهانی ژئوپارک های یونسکو است.
اشــگرف درباره شرایط این ژئوپارک جهانی اظهار کرد: براساس سنجشی که انجام 
شده، وضعیت کلان این ژئوپارک خیلی خوب است و از برخی شاخص های شبکه 
جهانی ژئوپارک های یونسکو، یک گام جلوتر است، از جمله در مدیریت مشارکت 
جامعه محلی، ترویج دانش بومی و مشارکت زنان، که می تواند به عنوان الگوی موفق 
ژئوپارک های یونسکو باشد، اما در یکسری از زیرساخت ها به حمایت بیشتری نیاز 

است.
ژئوپارک قشم از سال ۱۳۸۵ به عضویت شبکه جهانی ژئوپارک های یونسکو درآمد و 
تا پیش از آنکه این شبکه به طبس و ارس رأی مثبت بدهد، تنها ژئوپارک جهانی ایران 
و خاورمیانه بود. این ژئوپارک که مساحت محدودتری به نسبت حال حاضر داشت، 
در سال ۱۳۹۱ به دلیل ناتوانی در انجام معیارهای ثبت جهانی، کارت قرمز گرفت و از 
این شبکه خارج شد. در سال ۱۳۹۶ پس از رفع معایب و اصلاح مدیریت، دوباره در 
شبکه ژئوپارک های یونسکو پذیرفته شد و اکنون یکی از باسابقه ترین ژئوپارک های 
غرب آسیا و خاورمیانه شناخته می شود. این ژئوپارک در جلسه شورای عالی یونسکو 
که شهریور ۱۴۰۱ در تایلند برگزار شد، کارت سبز این شورا را گرفت و درفهرست 

ژئوپارک های جهانی تا امروز ماندگار شده است.
ژئوپارک ارس که پرونده آن از ســال ۱۳۸۷ باز شــده بود، در شهریورماه ۱۴۰۱ تایید 
یونسکو را برای ثبت جهانی دریافت کرد و در بهار ۱۴۰۲ حکم تنفیذ آن از سوی شبکه 
جهانی ژئوپارک های یونسکو اهدا شد. شبکه جهانی ژئوپارک های یونسکو در آذرماه 

سال ۱۴۰۱ نیز به ژئوپارک طبس رأی مثبت دادند.

 

ارزیاب های یونسکو به ژئوپارک
 قشم می آیند

 

اقتصاد کیش -   معاون سیاســی امنیتی استانداری 
هرمزگان، پیشرفت کشورهایی که در حوزه توسعه 
حرفی بــرای گفتن دارند را مرهون جمعیت جوان 

آن ها دانست.
احســان کامرانی معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، در آیین اختتامیه دومین رویداد 
اســتانی جایزه ملی جوانی جمعیت گفت: نداشتن 
جمعیت جوان باعث عقب ماندگی کشورهاســت 
و کشورهایی که در حوزه توسعه حرفی برای گفتن 
دارند پیشرفت شــان را مرهون جمعیت جوان خود 

هستند.
احســان کامرانی با تأکید بر حرکت همسو و مداوم 
در زمینه جوانی جمعیت، افزود: تمامی ســازمان ها 
باید همــگام اقدام نمایند تا بتوان   در بحث جوانی 
جمعیت مسائل مهمی چون تأمین زیرساخت ها را 

بطور کامل برطرف کرد.
وی اظهار داشت: تاکنون اقدامات مؤثری در حوزه 
زیرساخت ها انجام شــده ولیکن کافی نیست. در 
بحث مســکن، اشتغال و کاهش هزینه های نیازمند 

ضرب العجل هستیم.
معاون استاندار هرمزگان ضرورت حرکت براساس 
برنامه مدون را دوچندان دانســت و گفت:دانشگاه 
علوم پزشکی و دیگر ســازمان ها در حوزه جوانی 
جمعیت اقدامات ســازنده ای انجام داده اند اما باید 
بــا برنامه مدون خود را بــرای انجام کارهای بزرگ 

آماده کنیم.
کامرانی ضمن اشاره به چشــم انداز توسعه استان 
هرمزگان و شــهر بندرعباس در ســال های آتی نیز 

گفــت:  یکی از نیازهای امهم در این مســیر جذب 
و آموزش نیروی انســانی می باشد چرا که زیربنای 
توسعه با نیروی انسانی متخصص و دانشمند جوان 

شکل خواهندگرفت.
در این آیین که فراخوان آن در اردیبهشت ماه اطلاع 
رسانی شده بود از فعالان حوزه جهانی جمعیت در ۷ 
محور خانواده باشکوه، رسانه ، دستگاه های اجرایی،  
شرکت ها و موسسات خصوصی،  سازمان های مردم 
نهاد، مدیران و نخبگان قدردانی شد که عیسی مجرد 
در حوزه خانواده باشــکوه دارای فرزند دوقلو و سه 
قلو، عبدالرضا سالاری فرماندار منتخب، غلامعلی 
جــاودان، حجت الاســلام غلامحســین حقانی، 
منوچهر دانشــمند، ابراهیم هویدا، حمید باصره در 

حوزه دســتگاه های اجرایی، پروین پشــتکوهی، 
عصمت ناظری، سامیه جهانشاهی، احمد ظاهری، 
عباس اکبری در حوزه مدیران، دکتر ابراهیم کوهکن 
در حوزه نخبگان، علی ذاکری،  احسان دشتیانه، عطا 
معروف خوانی در حوزه شــرکت ها و موسســات 
خصوصی، راضیه سالاری، سمانه کمالی باغستانی، 
رویا جهانگیری و فرخنده جلالی در حوزه رســانه 
همچنین دکتر بهشته شمسایی، فاطمه نیکخو، زهرا 
تجاره در حوزه سازمان های مردم نهاد تقدیر شدند.

همچنین از بین دوازده تیم شرکت کننده در کارگاه 
های آموزشی تربیت کنشگران جوانی جمعیت نیز 
سه تیم بشاگرد، میناب و بندرعباس بعنوان برگزیده 

معرفی و تقدیر شدند.

پیشرفت کشورهای توسعه یافته مرهون جمعیت 
جوان آن هاست

معاون سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان:

رشد ۱۰ درصدی تولید شمش آلومینیوم در هرمزگان
معاون امور صنایع اداره کل صمت هرمزگان خبر داد؛

اقتصاد کیش -   معاون امور صنایع اداره کل صمت هرمزگان از رشد ۱۰ درصدی 
تولید شمش آلومینیوم در سه ماهه اول سال جاری خبر داد.

ایوب رحیمی در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: کرد شرکت آلومینیوم المهدی 
مستقر در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در سه ماهه اول سال جاری ۴۲ هزار تن 
شمش آلومینیوم تولید کرده که نسبت به مدت مشابه سال قبل که تولید این شرکت 
۳۸ هزار تن بوده رشد ۱۰ درصدی را بر اساس گزارشات سامانه جامع تجارت به 

ثبت رسانده است.
وی با اشــاره به رشــد تولید ۱۰ درصدی در این واحد تولیدی افزود: تأمین به موقع 
مواد اولیه و وارد مدار کردن دیگ های خارج از مدار در شرکت آلومینیوم از مهم ترین 

عوامل افزایش تولید شمش آلومینیوم بوده است.
رحیمی گفت: محصول تولیدی شرکت آلومینیوم المهدی شمش آلومینیوم است 

که اشتغالزایی مستقیم بیش از یک هزار و ۹۱۸ نفر در این شرکت ایجاد کرده است.
معاون امور صنایع اداره کل صمت هرمزگان در پایان گفت: با توجه به محدودیت های 
کار شبانه روزی محدودیت های اعمال شده در رشد تولید را جبران می کنند.تأمین انرژی شامل برق در فصل تابستان و گاز در فصل زمستان صنایع بزرگ استان با 


